-ое очередное

заседание

РЕШЕНИЕ
	Проект

внесен главой

администрации

города Тулы

О внесении изменений в Положение «Об управлении физической культуры

и спорта администрации города Тулы», утвержденное решением
Тульской городской Думы от 12 декабря 2017 г. № 45/1122

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября       2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести в Положение «Об управлении физической культуры и спорта администрации города Тулы», утвержденное решением   Тульской городской Думы          от 12 декабря 2017 г.  № 45/1122, следующие изменения:

1) пункт 1.2  изложить в следующей редакции:
«1.2. Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы (далее - Управление) является муниципальным казенным учреждением, отраслевым (функциональным) органом администрации города Тулы, осуществляющим управление в сфере физической культуры и спорта, отдыха детей в каникулярное время, обеспечивающим реализацию исполнительно-распорядительных функций и полномочий органа местного самоуправления - администрации города Тулы в сфере физической культуры и спорта,   отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования город Тула.»;
2) в пункте 1.4 слова «и спорта,» заменить словами «и спорта, отдыха детей в каникулярное время»;
3) в пункте 3.1:
а) в абзаце первом слова «и спорта,» заменить словами «и спорта, функционирования  системы отдыха детей в каникулярное время»;
б) дополнить подпунктами  3.1.8, 3.1.9, 3.1.10 следующего содержания:

«3.1.8. Содействие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних  граждан.

3.1.9. Создание оптимальных условий для успешного функционирования муниципальной системы отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования город Тула, обеспечение доступности оздоровительных услуг.
3.1.10. Осуществление  иных задач в сфере организации отдыха детей.»;
4) пункт 4.1 дополнить подпунктом  4.1.38 следующего содержания:

«4.1.38. Организует отдых и оздоровление детей в каникулярное время.».
2.   Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

3. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава  муниципального

 образования город Тула
                                                               О.А. Слюсарева